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Kirysek pstry - Corydoras paleatus
Cena brutto 6,00 zł

Cena netto 6,00 zł

Dostępność Na zamówienie

Opis produktu

Kirys pstry - Corydoras paleatus

 

Ryba akwariowa denna Kirysek pstry

 
Rodzina: Kiryskowate (Callichthyidae)

Pochodzenie: południowo wschodnia Brazylia, Urugwaj

Wielkość: do 7 cm

Usposobienie: łagodne

Wielkość akwarium: > 80 l

Temperatura wody: 21-25°C

Parametry wody: pH 6,5-7,0 GH 2-20°dGH

Pokarm: suchy (granulowany i tabletki), żywy i mrożony

 

Charakterystyka:

 

Kirys pstry (Kirysek pstry) zamieszkuje strumienie i rzeki oraz rozlewiska na terenie Brazylii i Urugwaju. Należy do nielicznej grupy ryb
rozmnażanych w akwariach od ponad 100 lat. Dorosłe osobniki mogą mieć maksymalnie 7 cm długości. Ich ciała są brązowawe, naznaczone
ciemnymi plamkami. Płetwy są szarawe z rzędami ciemnych cętek.
Można również spotkać odmiany z dłuższymi płetwami oraz albinosy. Samce są nieco mniejsze od samic, a prócz rozmiaru wyróżnia je ostro
zakończona płetwa grzbietowa.

Kirysy zamieszkują denne obszary zbiornika. Są rybami przystosowanymi do życia w warunkach deficytu tlenowego, co jakiś czas podpływają
do powierzchni, aby zaczerpnąć powietrza. Najlepiej czują się w grupach liczących min. 6 osobników, wykazują wtedy pozytywne, naturalne
zachowania. Ich usposobienie jest raczej spokojne
i towarzyskie.

Należy do ryb akwariowych łatwych w hodowli. Zbiornik odpowiedni dla przedstawicieli tego gatunku powinien mieć pojemność 80 litrów.
Roślinność jak i pozostałe elementy scenerii powinna mieć łagodnie zakończone brzegi, iż ryby te można łatwo uszkodzić. Lubią przegrzebywać
piasek w poszukiwaniu jedzenia, więc warto się na niego zdecydować dobierając podłoże zbiornika.
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Źle znoszą zbyt ciepłą wodę – temperatura nie powinna być wyższa niż 28°C. Osobniki mogą przebywać w akwariach wielogatunkowych, pod
warunkiem że ich towarzystwem będą ryby o podobnym rozmiarze i łagodnym usposobieniu.

Żywienie: 

Nie są wybredne w kwestii pożywienia. Pokarm suchy, żywy i mrożony. Żerują przy dnie zbiornika.
 

Dodatkowe informacje: Podobnie jak inni członkowie rodziny, ryby z tego rodzaju mają dodatkowe oddychanie jelitowe i muszą mieć stały
dostęp do powierzchni wody. Tworzy mieszańce z Brochis splendens, Corydoras eques, C. Rabauti.
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